平成１４年２月１４日

各  位

会 社 名 東日本旅客鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長 大塚 陸毅

（コード番号  ９ ０ ２ ０ 東・大・名第一部 ）

問合せ先 広 報 部 長 小縣 方樹

（ＴＥＬ．０３－５３３４－１３００）

日本テレコム株式会社株式の一部売却についてのお知らせ

 当社は、下記のとおり当社が保有する日本テレコム株式会社株式の一部を売却しましたので、お

知らせいたします。

記

１．売却した株式の概要

銘 柄 日本テレコム株式会社普通株式

売却前の所有株式数 １６４，６６４株（発行済株式総数の５．２％）

売 却 株 式 数 ８０，０００株

売却後の所有株式数   ８４，６６４株（発行済株式総数の２．６％）

売 却 益 ２８，０５４百万円（連結・個別とも）

売 却 方 法 ブロックトレードの手法による証券会社への売却

受 渡 日 平成１４年２月１９日（予定）

２．売却の理由

財務体質の強化のため。

なお、日本テレコム株式会社と当社との業務上の協力提携関係は従前と同様であり、何ら変更

はありません。

３．今後の見通し

 平成１４年３月期業績予想（連結・個別）につきましては、今回の売却益が特別利益として計

上されるものの、前回の業績修正時（平成１３年１１月１９日）に比して保有有価証券の評価損

が増大する可能性が高いことから、変更を行いません。

以  上